


u. 

Práva a povinnosti stran 

I. Zpusob proťedení o,·ěření a povinnosti auditorské společnosti

Způsob ověření účetní závěrky veřejné výzkumné instituce bude vycházet ze Zákona č. 
93/2009 Sb., o auditorech. mezinárodních auditorských standardů a z auditorských 
standardů vydaných Komorou auditorů. Zaměřen bude zejména na to, zda: 

• údaje v účetní závěrce a ve výroční zprávě věrně a poctivě zobrazují stav majetku
a závazků, obchodní jmění, finanční situaci a výsledek hospodaření veřejné
výzkumné instituce a že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti
způsobené podvodem nebo ch) bou.

• účetnictví je vedeno úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými
předpisy a doporučeními.

• údaje , zahajo,ací roz\aze a 1..á,ažné hospodářské operace uskutečněné účetní
jednotl-ou v prubčhu ro!-u b) I) správně zachyceny a prezentovány.

• roční účetní výkazy byly zpracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich
kompletnost, věrnost, správnost a jsou předkládány v předepsaném formátu.

Povinností auditorské společnosti je na základě provedených testů vyjádřit svůj názor na 
účetní závěrku a údaje uvedené ve výroční zprávě. Vydání zprávy nezbavuje vedení 
veřejné \ýzkumné instituce odpovědnosti za důsledky kontrol, provedených 
kompetentními kontrolními orgány. 

Je povinností auditorské společnosti navrhnout a pro"ést testy tak. aby v rozumné míře 
zaručovaly zjištění případných nesrovnalostí vzniklých nesprávně uvedenými údaji v 
účetních výkazech. Nezavazuje to vša"-. auditorskou společnosti provést detailní testy 
všech operací tak, aby byly zjištěny všechny nesrovnalosti, které mohou existovat. Z toho 
vyplývá, že nelze spoléhat pouze na tento audit jako prostředek, který zjistí všechny 
existující nesrovnalosti v účetnictví veřejné výzkumné instituce. 

b láštni pozornost ovčřo, atele bude zaměřena na zjištění účinnosti vnitřního kontrolního 
systému veřejné výzkumné instituce s tím. že nedostatky v kontrolním systému. které 
bude považovat za významné, projedná s vedením veřejné výzkumné instituce a v případě 
nutnosti U\ ede , auditorské zprávě. 

V případě, že ověřovatel v průběhu auditu zjistí závažnější nedostatky ve vedení 
účetnictví nebo při zpracování závěrečných ročních výkazů. bude o takových nálezech 
neprodleně infom,ovat vedeni veřejné výzkumné instituce nebo kontaktní osobu. Ostatní 
ná, rhy a doporučení včetně komentáře k použitým postupům v průběhu auditu budou 
U\ eden} \e Lprhě pro \edení veřejné výzkumné instituce. 

K plnění smlouvy auditorská společnost jmenuje realizační skupinu ve složeni: 
zodpovědný auditor: Ing. Zdeněk Kříž, osvědčení č. 1888 
asistent: XXXXXXXXXXX









VITI. 

Všeobecná ustanovení 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno po podpisu obdrží veřejná 
\)·zkumná instituce a druhé ověřovatel. 

Každá změna smlouvy musí být provedena formou dodatku k této smlouvě, který bude 
V) pracován ve stejném počtu vyhotovení jako vlastní smlouva.

V Brně dne 21. I 0.2020 

 

razítko a podpis 
ovčřovatel 

grunwaldova
Obdélník

grunwaldova
Obdélník




